1

令和５年 第４回 川口市教育委員会定例会会議録

                      日 時 令和５年３月３日（金）

                          午後３時３０分

                      場 所 ワークファンルーム会議室１・２

１ 出席者

  教育長    井 上 清 之     書記長  小 林 正 明

委 員    齋 藤   卓     書 記  栗 原   栄

委 員    宿 谷 岩 男     書 記  今 本 敬 幸

委 員    中 田 裕 之     書 記  渋 谷 美 月

委 員    菅 原 京 子

２ 説明のため出席した者

  教育総務部長    濵 田 武 徳

  学校教育部長    中 川   猛

  教育総務課長    小 林 正 明

生涯学習課長    太 田   晃

  学務課長      寺 田 和 成

  指導課長      丸 山 陽 一

３ 前回会議録の承認

井上教育長   第３回教育委員会定例会会議録については、書記より、各委員に事前配付

している。質疑があればお聞かせ願いたい。

【質 疑】   （質疑なし）

【承 認】   （全員異議なく承認）

４ 教育長報告

（１）３月行事予定について

井上教育長   ３月行事予定については、書記より、各委員に事前配付している。質疑が

あればお聞かせ願いたい。

【質疑応答概要】

菅原委員    １点目として、スポーツ課の第８１回川口市少年少女ふれあいなわとび大

会について、各小学校での開催とあるが、どのように行うのか。

        ２点目として、指導課の適応指導教室終了の会に関連して、本年度の適応

2

指導教室に通う児童生徒数と、その内訳は。

教育総務部長  １点目について、各学校で記録をとり、集計をして順位を決める。全校で

一斉に行うのではなく、大会の期間を設け、各学校で実施する。

指導課長    ２点目について、適応指導教室に通う児童生徒数は合計１４名で、内訳は、

中学３年生が４名、中学２年生が４名、中学１年生が４名、小学校６年生が

１名、小学校３年生が１名である。

【承 認】   （質疑応答後、全員異議なく承認）

（２）川口市公民館運営審議会委員の委嘱を解いたことについて

【説 明】   （生涯学習課長が資料に基づき説明した。）

【質 疑】   （質疑なし）

【承 認】   （全員異議なく承認）

（３）令和４年度教職員人事評価結果について

【説 明】   （学務課長が資料に基づき説明した。）

【質 疑】   （質疑なし）

【承 認】   （全員異議なく承認）

（４）令和４年度川口市立小・中学校の新採用教諭の特別評価結果について

【説 明】   （学務課長が資料に基づき説明した。）

【質 疑】   （質疑なし）

【承 認】   （全員異議なく承認）

（５）令和４年度川口市立幼稚園・高等学校の新採用教諭の特別評価結果について

【説 明】   （学務課長が資料に基づき説明した。）

【質 疑】   （質疑なし）

【承 認】   （全員異議なく承認）

（６）令和５年度新採用・転入教職員着任紹介式について

【説 明】   （学務課長が資料に基づき説明した。）

【質 疑】   （質疑なし）

【承 認】   （全員異議なく承認）

（７）川口市学校運営協議会委員の委嘱を解いたことについて

【説 明】   （学務課長が資料に基づき説明した。）

【質 疑】   （質疑なし）

【承 認】   （全員異議なく承認）

3

（８）令和４年度川口市障害児就学支援委員会の審議結果について

【説 明】   （指導課長が資料に基づき説明した。）

【質疑応答概要】

菅原委員    委員会の意見とは異なる就学先を選択した児童生徒は何名いたか。

指導課長    次回、報告する。

【承 認】   （質疑応答後、全員異議なく承認）

５ 協議事項

  なし

６ 議 事

井上教育長 議案第１１号、議案第１２号及び議案第１４号は人事案件のため、秘密会

で行いたいが如何か。

委 員     （異議なし）

井上教育長   異議なしと認め、議案第１１号、議案第１２号及び議案第１４号は秘密会

で行う。

【上 程】

井上教育長   議案第１３号「川口市学校運営協議会委員を委嘱することについて」を上

程し説明を求める。

【説 明】

学務課長    （学務課長が資料に基づき説明した。）

【質 疑】   （質疑なし）

【採 決】   （全員異議なく可決）

井上教育長   議案第１３号「川口市学校運営協議会委員を委嘱することについて」を案

件のとおり可決する。

７ その他

  なし

８ 休 会

井上教育長   以上をもって休会する。（午後４時００分）